

# Naujienlaiškis 1

## Apie projektą

Nepaisant intensyvių ES pastangų skatinti visų piliečių lygybę visuose gyvenimo sektoriuose ir užtikrinti, kad niekas nebūtų paliktas nuošalyje, autistai susiduria su labai didele diskriminacija visuose gyvenimo srityse, remiantis "Autism-Europe" atsiliepimais apie 2021-2030 m. Neįgaliųjų teisių veiksmų planą.

Bendras TALENTED tikslas - prisidėti prie suaugusiųjų autistų įsidarbinimo galimybių ir socialinės įtraukties, kokybiškai tobulinant esamą suaugusiųjų mokymo pasiūlą.



## Tarptautinių tyrimų ataskaita

Pirmasis projekto tyrimų etapas jau baigtas. Išsamias išvadas, gautas atlikus dokumentinius ir lauko tyrimus septyniose šalyse, galima rasti santraukoje, parengtoje aštuoniomis kalbomis. Joje apžvelgiama autistiškų asmenų užimtumo padėtis įvairiose ES šalyse: Bulgarijoje, Estijoje, Graikijoje, Ispanijoje, Lietuvoje, Ispanijoje, Portugalijoje, Vokietijoje ir kitose šalyse. Santraukos tikslas - atkreipti dėmesį į autizmu sergančių suaugusiųjų, dirbančių darbo rinkoje, išskirtinius iššūkius, galimybes, taip pat turimus paramos reikalavimus. Parsisiųskite santrauką iš mūsų svetainės ir nedvejodami susisieki su mumis, jei norite susipažinti su visa 70 puslapių ataskaita, kurią galima rasti anglų kalba.

## Partnerių susitikimas

sausio mėn. partneriai iš visų 7 skirtingų šalių sukūrė pagrindą bendram darbui, kurio bendras tikslas - prisidėti prie suaugusiųjų autistų įsidarbinimo ir socialinės įtraukties. Nuo to laiko vyksta reguliarius kas mėnesiniai susitikimai internetu, kuriuose stebima būsimų projekto renginių pažanga.

## Jau greitai...

TALENTED vadovas bus išleistas rugpjūčio mėn. Tai bus išsamus šaltinis, padėsiantis darbdaviams, pedagogams ir politikos formuotojams kurti įtraukias darbo vietas autistams. Sekite naujienas!

Rugsėjo mėn. kiekvienoje šalyje partnerėje bus surengtas pirmasis renginys "Virtualios kodų kūrimo laboratorijos". Jei esate suaugusiųjų švietėjas arba specialistas, dirbantis su suaugusiais autistais, šis renginys skirtas jums! Virtualiose kodų kūrimo laboratorijose dalyvaus grupė ekspertų, kurie internetinėje bendradarbiavimo aplinkoje siūlys kurti ir projektuoti priemones, padėsiančias geriau integruoti autistus į darbo rinką. Norite prisijungti prie laboratorijų? Susisieki su mumis dabar :)